
UCHWAŁA NR RGK.0007.30.2022 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Nr BRG.1520.2.2022 wniesionej przez Fundację im. Nikoli Tesli 
w Białymstoku w sprawie zwołania nadzwyczajnych posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce 
w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia uchwał i podjęcie działań wskazanych 

w petycji. 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) 
w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 870) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją w sprawie zwołania nadzwyczajnych posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych 
w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego w celu uchwalenia uchwał i podjęcie działań wskazanych 
w petycji oraz po wysłuchaniu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w Białych Błotach uznaje się petycję 
za niezasadną. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się  do przesłania wnoszącym petycję odpisu 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.       
   

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Białe Błota 

 
 

Jacek Grzywacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3450DC7B-85CA-470D-9686-2DD3FB3EFF80. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W związku z otrzymaną petycją nr BRG.1520.2.2022 przesłaną przez Starostwo Powiatowe 
w Bydgoszczy w dniu 21.01.2022 r., Fundacji im. Nikoli Tesli w Białymstoku w sprawie zwołania 
nadzwyczajnych posiedzeń Rad Miejskich i Gminnych w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu 
Kryzysowego w celu uchwalenia uchwał i podjęcie działań wskazanych w petycji.  Zgodnie z § 
103 pkt. 3 oraz § 110 Statutu Gminy Białe Błota (uchwała Nr RGK. 0007.183.2019 Rady Gminy 
Białe Błota z dnia 26.11.2019 r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2019 r. 
poz. 6762 z dnia 05.12.2019) oraz uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Białe 
Błota (uchwała Nr RGK.0007.68.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 01.10.2020 r., Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2020 r. poz. 4879 z dnia 12.10.2020) Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Białe Błota w dniu 22 lutego 2022 r. dokonała  oceny petycji pod 
względem formalnym tzn. czy spełnia ona  wymogi opisane w artykule 4 ustawy o petycjach z dnia 
11 lipca 2014r ( Dz. U. z 2018 r., poz. 870). Ustalono że petycja z dnia 21 stycznia 2022 r. w 
sprawie zwołania nadzwyczajnego posiedzenia Rady Gminy Białe Błota w celu uchwalenia 
następujących uchwał umożliwiających podjęcie działań ratowniczych tj : 
-wydania zakazu stosowania maseczek ochronnych na terenie gminy, 
-wydania zakazu stosowania kwarantanny izolacji medycznej,  
-wydania zakazu stosowania szczepionek mRNA, spełnia wymogi i może zostać rozpatrzona przez 
komisję.  

Zdaniem komisji podjęcie uchwały w sprawie wydania zakazu stosowania maseczek, 
kwarantanny, izolacji oraz szczepionek wykracza poza zakres działania Rady Gminy Białe Błota 
jako organu władzy publicznej. Rada Gminy Białe Błota nie jest organem w którego 
kompetencjach leży podejmowanie takich decyzji, decyzje te leżą w kompetencji Rady Ministrów. 
Kwestie związane ze sprawami których dotyczy przedmiotowa petycja uwarunkowane są                    
w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych 
u ludzi (Dz. U.  z 2021 roku pozycja 2069 ze zm.). Rada Ministrów z dnia 6 maja 2021 wydała 
rozporządzenie w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń nakazów i zakazów w związku             
z wystąpieniem stanu epidemii. To rozporządzenie wprowadza obowiązek zakrywania ust i nosa, 
obowiązek poddania się kwarantannie oraz reguluje kwestie związane z szczepieniami przeciwko 
Covid-19. W związku z powyższym podjęcie przez Radę Gminy Białe Błota uchwały w sprawie 
określonych działań  przez Fundację im. Nikoli Tesli w Białymstoku  z dnia 21 stycznia 2022 r. jest 
niemożliwe, gdyż Rada Gminy Białe Błota nie ma kompetencji do podejmowania takich uchwał. 
Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji negatywnie zaopiniowała petycję. 

 
 
 
        

 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  
Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3450DC7B-85CA-470D-9686-2DD3FB3EFF80. Podpisany Strona 1



 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3450DC7B-85CA-470D-9686-2DD3FB3EFF80. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

